
Распоред на термини за испити на втор циклус студии во академската 2024/2025 година 
 

Наставник Предмет/и 

Прва (зимска) испитна сесија 
20 јануари  – 14 февруари 2025 

Втора (летна) испитна сесија 
2 јуни – 4 јули 2025 

Трета (есенска) испитна сесија 
25 август – 30 септември 2025 

Прв 
термин 

Час  
Втор 

термин     
Час  

Прв 
термин 

Час  
Втор 

термин     
Час  

Прв 
термин 

Час  
Втор 

термин     
Час  

Проф. д-р Рукие 
Агич 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

20.01 9:00 14.02 9:00 03.06 9:00 17.06 9:00 16.09 9:00 30.09 9:00 

Проф. д-р Јован 
Аждерски 

Рурална социологија; Рурален 
туризам 

30.01 8:00 13.02 8:00 19.06 8:00 03.07 8:00 04.09 8:00 25.09 8:00 

Проф. д-р 
Елизабета 
Ангелова 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 12:00 10.02 12:00 13.06 12:00 27.06 12:00 25.08 12:00 26.09 12:00 

Проф. д-р Сретен 
Андонов 

Биометрија; Генетика и селекција –  
одбрани поглавја; Одгледувачки 
програми – одбрани поглавја;  
Оцена на генетски параметри 

22.01 9:00 12.02 9:00 04.06 9:00 25.06 9:00 27.08 9:00 17.09 9:00 

Проф. д-р Златко 
Арсов 

Вреднување и обработка на 
тутунот; Технологија на тутунски 
преработки 

22.01 9:00 05.02 9:00 11.06 9:00 02.07 9:00 27.08 9:00 17.09 9:00 

Проф. д-р Тошо 
Арсов 

Избор на подлоги во 
овоштарството; Технологија на 
складирање и конфекционирање 
на овошјето 

27.01 9:30 10.02 9:30 16.06 9:30 30.06 9:30 15.09 9:30 29.09 9:30 

Проф. д-р 
Фросина 
Бабановска-
Миленковска 

Методи на научно-истражувачка 
работа; Квалитет на преработки од 
овошје и зеленчук; Нутритивни и 
функционални својства на овошје и 
зеленчук 

29.01 9:00 12.02 9:00 11.06 9:00 25.06 9:00 10.09 9:00 24.09 9:00 

Проф. д-р 
Kатерина 
Беличовска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 12:00 12.02 12:00 04.06 12:00 25.06 12:00 03.09 12:00 24.09 12:00 

Проф. д-р Звезда 
Богевска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 9:00 10.02 9:00 02.06 9:00 16.06 9:00 10.09 9:00 24.09 9:00 

Проф. д-р Дане 
Бошев 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

28.01 9:00 11.02 9:00 03.06 9:00 17.06 9:00 09.09 9:00 23.09 9:00 



Проф. д-р  
Крум Бошков 

Лозарство – одбрани поглавја; 
Органско лозарско производство; 
Познавање на грозјето – одбрани 
поглавја 

21.01 11:00 11.02 11:00 10.06 11:00 01.07 11:00 26.08 11:00 16.09 11:00 

Проф. д-р Ѓоко 
Буневски 

Сите предметни програми на 
Анимално производство 

20.01 10:00 10.02 10:00 09.06 10:00 23.06 10:00 25.08 10:00 15.09 10:00 

Проф. д-р Ленче 
Велкоска-
Марковска 

Хемија; Методи на научно-
истражувачка работа; Физичко-
хемиски опасности во храна -  
одбрани поглавја; Адитиви во 
храна; Хроматографски методи на 
анализа 

22.01 10:00 11.02 10:00 03.06 10:00 18.06 10:00 10.09 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р 
Марија Вукелиќ-
Шутоска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

30.01 11:00 10.02 11:00 03.06 11:00 26.06 11:00 02.09 11:00 25.09 11:00 

Проф. д-р Владо 
Вуковиќ 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

27.01 10:00 03.02 10:00 02.06 10:00 30.06 10:00 01.09 10:00 29.09 10:00 

Проф. д-р 
Маргарита 
Давитковска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 9:00 10.02 9:00 02.06 9:00 16.06 9:00 10.09 9:00 24.09 9:00 

Проф. д-р Драги 
Димитриевски 

Рурален и регионален развој; 
Земјоделска политика; 
Меѓународна трговија со 
земјоделско-прехранбени 
производи 

29.01 10:00 12.02 10:00 04.06 10:00 02.07 10:00 03.09 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р Зоран 
Димов 

Производство на влакнодајни 
култури; Производство на 
маслодајни култури; Производство 
и преработка на лековити и 
ароматични растенија 

23.01 9:30 13.02 9:30 12.06 9:30 02.07 9:30 26.08 9:30 29.09 9:30 

Проф. д-р 
Среќко 
Ѓорѓиевски 

Применета исхрана на животни ‒ 
одбрани поглавја во одржливо 
анимално производство; 
Стандарди за квалитет и 
безбедност на добиточна храна; 
Применета диететика 

22.01 9:00 05.02 9:00 11.06 9:00 25.06 9:00 03.09 9:00 17.09 9:00 



Проф. д-р 
Драган Ѓошевски 
 

Математичко-статистички методи; 
Рурални финансии; Методи на 
истражувачка работа 

31.01 09:00 14.02 09:00 13.06 09:00 04.07 09:00 12.09 09:00 26.09 09:00 

Проф. д-р Ристе 
Еленов 

Рурално агропретприемништво; 
Проектен менаџмент; Стратегиски 
менаџмент во земјоделство 

30.01 10:00 13.02 10:00 12.06 10:00 03.07 10:00 11.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р Соња 
Ивановска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

30.01 10:00 13.02 10:00 12.06 10:00 26.06 10:00 11.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р 
Сребра Илиќ 
Попова 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

24.01 9:00 07.02 9:00 05.06 9:00 27.06 9:00 29.08 9:00 26.09 9:00 

Проф. д-р Ивана 
Јанеска 
Стаменковска 

Математичко-статистички методи; 
Сметководство во агробизнисот; 
Проектен менаџмент; Трошоци во 
агробизнис; Сметководство во 
агробизнисот; Проектен 
менаџмент 

31.01 9:00 14.02 9:00 13.06 9:00 04.07 9:00 12.09 9:00 26.09 9:00 

Проф. д-р 
Мирјана 
Јанкуловска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

30.01 10:00 13.02 10:00 12.06 10:00 26.06 10:00 11.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р 
Мирјана С. 
Јанкуловска 

Аналитичка хемија; Методи на 
научно-истражувачка работа; 
Амбалажа и пакување на храна; 
Спектроскопски методи на анализа 

22.01 10:00 11.02 10:00 03.06 10:00 18.06 10:00 10.09 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р 
Ромина 
Кабранова 

Систематика и класификација на 
тутунот; Производство на тутун и 
семе 

20. 01 9:00 03.02 9:00 02.06 9:00 23.06 9:00 25.08 9:00 30.09 9:00 

Проф. д-р 
Љубица 
Каракашова 

Методи на научно-истражувачка 
работа; Методи на стабилизација 
на овошје и зеленчук; Сензорски 
својства на преработки од овошје и 
зеленчук; Складирање и чување на 
овошје и зеленчук 

29.01 9:00 12.02 9:00 11.06 9:00 25.06 9:00 10.09 9:00 24.09 9:00 

Проф. д-р 
Хрисула 
Кипријановска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

29.01 9:00 12.02 9:00 16.06 9:00 30.06 9:00 03.09 9:00 24.09 9:00 



Проф. д-р 
Марјан 
Кипријановски 

Методи за научно истражувачката 
работа; Проектирање и 
подигнување овошни насади; 
Технологии во интегрално 
производство на овошје; 
Овоштарство-одбрани поглавја 

27.01 9:00 10.02 9:00 16.06 9:00 30.06 9:00 01.09 9:00 15.09 9:00 

Проф. д-р Ана 
Котевска 

Методи на научноистражувачка 
работа во агроекономиката; 
Земјоделска политика; Стратегиски 
менаџмент во земјоделството 

31.01 10:00 14.02 10:00 20.06 10:00 04.07 10:00 12.09 10:00 26.09 10:00 

Проф. д-р 
Драгослав 
Коцевски 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

23.01 10:00 13.02 10:00 26.06 10:00 03.07 10:00 04.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р 
Билјана 
Кузмановска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

30.01 10:00 13.2 10:00 12.06 10:00 26.06 10:00 11.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р 
Станислава 
Лазаревска 

Општа ентомологија-напредни 
поглавја; Земјоделска 
ентомологија со зоологија; 
Фитофармација-зооциди; Методи 
на истражување во 
фитомедицината 

24.01 10:00 07.02 10:00 13.06 10:00 27.06 10:00 12.09 

 
10:00 

 
26.09 

 
10:00 

 

Проф. д-р 
Силвана 
Манасиевска 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

29.01 10:00 12.02 10:00 11.06 10:00 25.06 10:00 10.09 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р Миле 
Маркоски 

Мелиоративна педологија; 
Квалитет на почви; Искористување, 
заштита и деградација на почвите; 
Биоремедијација на почвите; 
Физика и хемија на почвите; 
Картирање, бонитирање и хемиски 
мелиотрации на почвите 

29.01 10:00 12.02 10:00 18.06 10:00 02.07 10:00 03.09 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р 
Александра 
Мартиновска 
Стојческа 

Методи на научноистражувачка 
работа во агроекономиката; 
Трошоци во  
Агробизнисот; Современи  
земјоделски системи 

31.01 09:00 14.02 09:00 13.06 09:00 04.07 09:00 12.09 09:00 26.09 09:00 



Проф. д-р 
Елизабета 
Мискоска-
Милевска 

Ботаника – одбрани поглавја; 
Самоникнати хранливи и отровни 
растенија – одбрани поглавја; 
Природни ароматични и лековити 
суровини; Методи на научно 
истражувачка работа 

21.1 10:00 04.02 10:00 03.06 10:00 17.06 10:00 02.09 10:00 16.09 10:00 

Проф. д-р 
Татјана Миткова 

Методи на научно-истражувачка 
работа; Генеза, еволуција и 
систематикa на почвата; Квалитет 
на почви; Искористување, заштита 
и деградација на почвите; 
Биоремедијација на почвите; 
Физика и хемија на почвите 

29.01 10:00 12.02 10:00 18.06 10:00 02.07 10:00 03.09 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р Олга 
Најденовска 

Одбрани поглавја по 
микробиологија 

30.01 11:00 13.02 11:00 03.06 11:00 02.07 11:00 27.08 11:00 24.09 11:00 

Проф. д-р 
Марина Нацка 

Рурални комуникации и 
советодавство; Агромаркетинг; 
Меѓународна трговија со 
земјоделско-прехранбени 
производи; Пазар, цени и 
маркетинг на земјоделски 
производи 

31.01 09:00 14.02 09:00 06.06 09:00 04.07 09:00 12.09 09:00 26.09 09:00 

Проф. д-р 
Звонко 
Пацаноски 

Виша Хербологија; Фитофармација 
со растителна екотоксикологија; 
Прогноза и мониторинг на 
биолошки штетни агенси; 
Агроекологија 

21.01 14:00 04.02 14:00 10.06 14:00 24.06 14:00 02.09 14:00 16.09 14:00 

Проф. д-р Златко 
Пејковски 

Технолошки процеси во индустрија 
за месо; Структура и особини на 
месо; Технологии и безбедност на 
месо и преработки од месо - 
напредни поглавја 

20.01 11:00 10.02 11:00 02.06 11:00 23.06 11:00 01.09 11:00 22.09 11:00 

Проф. д-р 
Михаил Петков 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

21.01 9:00 11.02 9:00 10.06 9:00 01.07 9:00 26.08 9:00 16.09 9:00 

Проф. д-р Бојан 
Поповски 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

23.01 12:00 06.02 12:00 11:06 12:00 25.06 12:00 17.09 12:00 30.09 12:00 



Проф. д-р Зоран 
Т. Поповски 

Молекуларни методи во контрола 
на храна; Биохемиски и 
молекуларни основи на храната; 
Генетско инженерство и 
биоинформатика; Современи 
технологии во управување со 
анимални геноми   

31.01 10:00 14.02 10:00 20.06 10:00 4.07 10:00 29.8 10:00 26.09 10:00 

Проф. д-р 
Гордана 
Попсимонова 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 9:00 10.02 9:00 02.06 9:00 16.06 9:00 10.09 9:00 24.09 9:00 

Проф. д-р Кочо 
Порчу 

Одржливо козарство ‒ одбрани 
поглавја; Одржливо  
овчарство ‒ одбрани 

24.01 9:30 14.02 9:30 09.06 9:30 30.06 9:30 01.09 9:30 29.09 9:30 

Проф. д-р 
Татјана 
Прентовиќ 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 9:00 05.02 9:00 11.06 9:00 02.07 9:00 27.08 9:00 17.09 9:00 

Проф. д-р Златко 
Прцуловски 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

21.01 9:00 11.02 9:00 10.06 9:00 01.07 9:00 26.08 9:00 16.09 9:00 

Проф. д-р Раде 
Русевски 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

30.01 10:00 13.02 10:00 12.06 10:00 26.06 10:00 11.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р 
Душица Санта 

Управување со системите за 
квалитет и безбедност на храна; 
Технолошки и функционални 
својства на млекото; Пробиотици и 
нутритивни особини на млеко и 
млечни производи; Трендови во 
млекарството 

28.01 10:00 11.02 10:00 03.06 10:00 17.06 10:00 03.09 10:00 17.09 10:00 

Проф. д-р Ана 
Симоновска 
 

Математичко-статистички методи; 
Рурални финансии; Рурални 
комуникации и советодавство; 
Методи на истражувачка работа 

31.01 09:00 14.02 09:00 13.06 09:00 04.07 09:00 12.09 09:00 26.09 09:00 

Проф. д-р Соња 
Србиновска 

Управување со системите за 
квалитет и безбедност на храна; 
Технолошки и функционални 
својства на млекото; Пробиотици и 
нутритивни особини на млеко и 

28.01 10:00 11.02 10:00 03.06 10:00 17.06 10:00 03.09 10:00 17.09 10:00 



млечни производи; Трендови во 
млекарството 

Проф. д-р 
Марина 
Стојанова 

Напредни поглавја исхрана на 
растенијата; Исхрана на овошните 
растенија; Плодност на почвата, 
полски опити и агрохемиско 
картирање на почвите; Ѓубрива и 
ѓубрење; Физиологија на растенија 

30.01 10:00 13.02 10:00 03.06 10:00 02.07 10:00 27.08 10:00 24.09 10:00 

Проф. д-р 
Вјекослав 
Танасковиќ 

Наводнување -одбрани поглавја; 
Квалитет на водата; Принципи и 
техники на наводнување; 
Фертиригација - одбрани поглавја 

24.01 10:00 07.02 10:00 20.06 10:00 04.07 10:00 05.09 10:00 26.09 10:00 

Проф. д-р  
Методија 
Трајчев 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

29.01 10:00 12.02 10:00 18.06 9:00 02.07 9:00 27.08 9:00 24.09 10:00 

Проф. д-р Емељ 
Туна 

Рурална социологија; Регионален и 
рурален развој; Регионален развој; 
Рурален туризам  

30.01 10:00 13.02 10:00 12.06 10:00 03.07 10:00 11.09 10:00 25.09 10:00 

Проф. д-р 
Александар 
Узунов 

Сите предметни програми на кои 
наставникот реализира настава 

22.01 9:00 12.02 9:00 04.06 9:00 25.06 9:00 27.08 9:00 17.09 9:00 

Проф. д-р Иле 
Цанев 

Механизација- одбрани 
предавања; Процесна техника- 
одбрани предавања 

23.01 9:00 12.02 9:00 05.06 9:00 24.06 9:00 11.09 9:00 25.09 9:00 

Проф. д-р Ордан 
Чукалиев 

Наводнување -одбрани поглавја; 
Квалитет на водата; Принципи и 
техники на наводнување 

24.01 10:00 07.02 10:00 20.06 10:00 04.07 10:00 05.09 10:00 26.09 10:00 

 

 


